
DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 81 Del 30-12-20 
 

 

OGGETTO Proroga incarico di collaborazione autonoma a supporto del servizio finanziario 

per l'anno 2021. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre, 

alle ore 15:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Dato atto che il giorno 30/12/2020 alle ore 15:00 si è tenuta la Giunta 
Comunale con collegamento da remoto dei componenti il Collegio e 
segnatamente come segue:  

 
- Sindaco – Giuseppina Feliciotti: presente fisicamente nella sede 

municipale;  
- Segretario Comunale - Serafini Giuliana: video collegamento skype;  
- Assessore/Vicesindaco – Ottavi Giammario: presente fisicamente nella 

sede municipale;  
- Assessore – Micucci Ermanno: presente fisicamente nella sede 

municipale;  
 
Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato 

espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si 
procede al suo svolgimento;  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate la Delibere di Giunta Comunale n. 46 del 26.09.2012, n. 22 
del 06.05.2015, n. 59 dell’11.11.2015, n. 50 del 07.12.2016, n. 80 del 
23/12/2017,   n. 71 del 29.12.2018 e n. 80 del 28.12.2019,  con le quali si 
disponeva di conferire al Rag. Crisostomi Emanuele, dipendente P.O. 
Responsabile del servizio finanziario del Comune di Sarnano, l’incarico di 
collaborazione autonoma occasionale a supporto del servizio finanziario per il 
periodo dal 01.10.2012 al 31.12.2020, nelle more della copertura del posto 
resosi vacante con decorrenza dal 01.12.2017, a seguito di definitivo 
trasferimento per mobilità della dipendente Piccioni Roberta all’INPS di 
Macerata; 
 

Giusta Delibera di Giunta Municipale n. 43 del 17.07.2017, con la quale 
è stato concesso il nulla osta alla stabilizzazione della medesima nei ruoli 
dell’INPS; 
 

Atteso che conseguentemente, al fine di garantire la piena funzionalità 
del servizio ragioneria del Comune di Cessapalombo, la cui responsabilità è 
temporaneamente affidata al Segretario Comunale, si rende necessario 
prorogare l’incarico di collaborazione a supporto del servizio medesimo al Rag. 
Emanuele Crisostomi, in possesso di comprovata esperienza e preparazione, 
avendo lo stesso svolto il servizio anche nell’ultimo periodo dall’01.10.2020 al 
31.12.2020 presso questo Ente; 
 

Dato atto che il Comune di Sarnano ha dato l’assenso per proseguire il 
rapporto di collaborazione in essere fino al 31.12.2021 e comunque per il tempo 
necessario alla copertura del posto vacante tramite mobilità, giusta Delibera di 
Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020; 
 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
espressi sulla presente deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 
Con voti unanimi  e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
 
Di prorogare per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui di 
seguito riportate, al Rag. Crisostomi Emanuele, dipendente P.O. Responsabile 
del servizio finanziario del Comune di Sarnano – cat. ec. D6 -, l’incarico di 
collaborazione autonoma occasionale a supporto del servizio finanziario, per il 
periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021, nelle more della copertura del posto del 
posto di Istruttore Contabile part/time Cat. C vacante dal 01.12.2017; 
 
Di stabilire che in ordine alle modalità di svolgimento dell’incarico ed al 
compenso da corrispondere restano invariate le condizioni stabilite ai punti 5-6 
e 7 della deliberazione di Giunta Municipale n. 46 del 26.09.2012, dando che il 
medesimo è autorizzato alla sottoscrizione (in forma digitale) degli atti da 
inviare al Tesoriere comunale (quali, ad esempio, ordinativi di incasso e 
mandati di pagamento); 
 
Di impegnare la relativa spesa complessiva lorda, pari ad € 19.000,00, 
all’ex/cap. 42 - cod. 01.02-1.01.01.002 - del B.P. 2021  e di procedere al 
pagamento dei corrispettivi dovuti dietro presentazione mensile del relativo  
rendiconto ; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Sarnano per i 
provvedimenti di competenza; 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’adozione del presente 
provvedimento, con pari voto unanime verbalmente reso,  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del TUEL n. 267/2000, dopo separata ed unanime votazione. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Proroga incarico di collaborazione autonoma a supporto del servizio 

finanziario per l'anno 2021. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                              f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 08-01-21   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  08-01-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 30-12-20 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 08-01-21 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

 

  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

